F&ON ER' PRODUKTINFORMATIONEN

SCHOLLER

Artikelnummer: 39000493
UNSERE PRACHTSTUCKE Eierlikor-Torte, vorgeschnitten

Unser Geheimtipp fiir alle Eierlikorfans. Exquisite Eierlikor-Creme und zarte
Vanillesahne mit Schokoflocken, schichtweise aufgebaut zwischen dunklen
Riihrteighoden und einem Biskuitboden auf einem Miirbeteigboden. Dekoriert ist die
Torte mit einem klassischen mit Pistazien dekorierten Tupfenkranz aus Sahne.
Enthalt Alkohol. Fiir Kinder nicht geeignet! Vorgeschnitten in 12 Portionen, 1.900 g,
@24 cm

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Erndhrungsvorteile: é@{/

Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 12 Portionen
Gewicht pro Portion: 158 g
Durchmesser pro Portion: 24 cm
Nettogewicht pro VE: 1,9 kg

VE pro UK: 4

Bereits vorgeschnitten.

Produktvorteile:

- Der Klassiker fiir alle Eierlikorfans unter den Tortenliebhabern
- Perfekt fiir attraktive Inszenierungen

- Exakt kalkulierbar durch gleiche Portionsgrofen

- Bereits bedarfsgerecht vorgeschnitten in 12 Portionen

Zubereitung:

-Vorbereitung

Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen, ohne Pappscheibe auftauen.

-Zubereitungshinweis

Bei 6 — 7 °C im Kiihlschrank ca. 11 Std. auftauen lassen.

-Aufbewahrung

Lagerung und Transport bei max. -18°C. Bitte nach dem Auftauen den Kuchen im Kiihlschrank lagern und alsbald verbrauchen!
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Vanille-Sahne-Fiillung (23%) mit Schokoflocken (1%) zwischen dunklen Riihrteighdden auf einem Miirbeteighoden, darauf ein
heller Biskuitboden zwischen Eierlikor-Creme (25%), mit Eierlikor-Tortenguss (6%) abgedeckt und mit Sahnetupfen, gehackten
Pistazien und kakaohaltiger Fettglasur dekoriert, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen. Enthalt Alkohol, fiir Kinder nicht
geeignet!
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Artikelnummer: 39000493
UNSERE PRACHTSTUCKE Eierlikor-Torte, vorgeschnitten

Zutaten:

SCHLAGSAHNE (38%), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, EIERLIKOR (HUHNEREI-EIGELB, Alkohol, Wasser, Zucker, HUHNEREI-EIKLAR
) (7%), VOLLEI, Rapsol, MILCHSCHOKOLADE (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, SUSSMOLKENPULVER,
Emulgator Lecithine (SOJA)) (3%), Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENSTARKE, Schokolade (Zucker, Kakaomasse,
fettarmes Kakaopulver, Fliissigzucker, Glukosesirup, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA)) (1%), PISTAZIEN, Glukosesirup,
Palmfett, Gelatine, fettarmer Kakao, kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Rapsdl, fettarmer Kakao, Palmfett, MILCHZUCKER,
SUSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine), modifizierte Starke, SUSSMOLKENPULVER, Feuchthaltemittel (Sorbit),
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), MAGERMILCHPULVER
, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Geliermittel (Pektine), natiirliche Aromen, Speisesalz, Sauerungsmittel (Citronensaure),
Aprikosensaftkonzentrat, MILCHEIWEISS, MILCHZUCKER, farbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kiirbis-Konzentrat,
Farberdistel-Extrakt, Apfel-Konzentrat), Saureregulatoren (Kaliumcitrate, Natriumcitrate, Ascorbinsaure). Kann weitere
SCHALENFRUCHTE und ERDNUSSE enthalten!

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung giiltige deutsche Sortiment und werden regelmaBig aktualisiert. Der Kaufer sollte bei Vorliegen einer Unvertréglichkeit stets die
Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. MABGEBLICH SIND AUSSCHLIEBLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

- Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

- Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse (Pistazien)

Die hier bereitgestellten Informationen beriicksichtigen nicht geringfiigige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mogliche Spuren der allergenen
Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen kénnten.

Sonstiges:

- Enthalt Alkohol. Fiir Kinder nicht geeignet.
- mit Rindergelatine

- mit Alkohol
Nahrwerte pro 100 g
Energie 1288 kJ
309 kcal
Fett 199¢g
davon gesittigte Fettsauren 10,3 ¢
Kohlenhydrate 27549
davon Zucker 202¢g
Ballaststoffe 09g
Eiweif 459
Salz 0,28¢g
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Artikelnummer: 39000493
UNSERE PRACHTSTUCKE Eierlikor-Torte, vorgeschnitten

Ideal fiir: @

Logistische Daten:

EAN Stiick: 7613033178726

EAN Karton: 7613033178726

Kartonabmessungen (L x B x H) : 253 x 249 x 109 mm
VE pro Lage: 24

VE pro Palette: 168

Legende:
Ernadhrungsvorteile Verzehranlasse
@ OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZulV auf Speisekarten @ Kaffeezeit

kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstarker.

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MOVENPICK, SCHOLLER, SCHOLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA,
HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten
Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondeléz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist
die Nutzung und Verwendung samtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.
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